АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 23 января 2024 г. № 6

О создании штаба по оказанию

содействия избирательным

комиссиям в реализации их

полномочий при подготовке и

проведении выборов Президента

Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2003 г. № 19-ФЗ

«О выборах Президента Российской Федерации»:

1. Утвердить состав штаба по оказанию содействия избирательным

комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов

Президента Российской Федерации (прилагается № 1).

2. Установить, что в компетенцию штаба входит обеспечение согласованных

действий органов местного самоуправления муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской области по оказанию содействия

избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и

проведении выборов Президента Российской Федерации.

3. Решение штаба принимается большинством голосов присутствующих на

его заседании членов путем открытого голосования и оформляется протоколом,

который подписывается председательствующим на заседании штаба. В случае

равенства голосов, голос председательствующего на заседании является

решающим.

4. Утвердить план мероприятий по оказанию содействия избирательным

комиссиям в организации подготовки и проведении выборов Президента

Российской Федерации (приложение № 2).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы муниципального образования «Глинковский район»

Смоленской области (Г.А. Саулина).

Глава муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области                                                           М.З. Калмыков

 Приложение

к распоряжению Администрации

муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области

от 23.01.2024 г. № 6__

Состав комиссии

№

п/п

Ф.И.О. Должность

1. Саулина Галина Александровна Заместитель Главы муниципального

образования «Глинковский район»,

председатель комиссии

2. Макаренкова Наталья Николаевна Управляющий делами Администрации

3. Конюхова Ирина Валерьевна Начальник Финансового управления

Администрации

4. Ковалѐв Василий Михайлович Начальник пункта полиции

межмуниципального отдела МВД

России «Дорогобужский» по

Глинковскому району

5. Козлов Сергей Владимирович Начальник отделения надзорной

деятельности и профилактической

работы Ельнинского, Глинковского и

Дорогобужского районов управления

надзорной деятельности и

профилактической работы Главного

управления МЧС России по

Смоленской области

 (по согласованию)

6. Петрушин Александр Алексеевич Главный инженер Глинковского РЭС

7. Никонова Людмила Алексеевна Директор сервисного центра г. Починок

Смоленского филиала ПАО

«Ростелеком» (по согласованию)

8.

Ларионова Лариса Викторовна Глава Доброминского сельского

поселения

9. Антипова Ольга Павловна Глава Болтутинского сельского

поселения

Приложение № 2

 к распоряжению Администрации

муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области

от 23.01. 2024г. № 6

План мероприятий

по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения

 выборов Президента Российской Федерации

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

 исполнители

1. Опубликование и размещение на официальном сайте Администрации

информации об избирательных участках, расположенных на территории

муниципального образования «Глинковский район»

Не позднее 31 января

2024 г.

Управляющий делами

Администрации

2. Проведение совещания с Главами сельских поселений по вопросам

выполнения организационно-технических мероприятий по подготовке и

проведению выборов Президента Российской Федерации

Январь 2024 г. Заместитель Главы

муниципального образования

3. Контроль за предоставлением в территориальную избирательную

комиссию муниципального образования «Глинковский район»

Смоленской области сведений об изменениях в ранее представленные

данные для составления списков избирателей согласно постановления

Администрации от 06.12.2017 г. № 504

Весь период Заместитель Главы

муниципального образования

4. Направление в территориальную избирательную комиссию

муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

сведений об избирателях для уточнения списков избирателей

Весь период, но не позднее

6 марта 2024 г.

Управляющий делами

Администрации

5. Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной основе

необходимые помещения, включая помещение для голосования и

помещение для хранения избирательных документов до передачи в архив

или уничтожения по истечении сроков хранения, оказывать при

необходимости иное содействие, направленное на обеспечение

выполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных

законодательством Российской Федерации и Смоленской области.

 Обеспечить помещения для работы избирательных комиссий и

проведения голосования необходимой орг. техникой, мебелью, сейфами,

телефонной связью, средствами пожаротушения.

Не позднее 6 марта

2024 г.

Глава муниципального

образования «Глинковский

район», Главы сельских

поселений

6. Выделение специальных мест для размещения печатных агитационных

материалов на территории каждого избирательного участка, обеспечить

равные условия кандидатам для размещения таких материалов

Не позднее 25 февраля

2024 г.

Администрация

муниципального образования

«Глинковский район»,

Администрации сельских

поселений

7. Обеспечение безвозмездного выделения помещений, находящихся в

муниципальной собственности для проведения агитационных публичных

мероприятий по заявкам кандидатов

Весь период, но не позднее

24.00 14 марта 2024 г.

Администрация

муниципального образования

«Глинковский район»

8. Проведение комплексной проверки готовности к выборам участковых

избирательных комиссий, помещений для голосования.

Февраль 2024 г. Заместитель Главы

муниципального образования,

Главы сельских поселений